[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.03.2020
	№ 263

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 13.11.2017 № 1463 (далее – Программа), следующие изменения:
1)в Паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего118 875,13 тыс. руб., в т.ч. за счет средств районного бюджета 67001,13:

2018 г. – 11907,83 тыс. руб.,

2019 г. – 36558,566 тыс. руб.,

2020 г. – 42646,745 тыс. руб.,

2021 г. – 13863,823 тыс. руб.,

2022 г. – 13898,166 тыс. руб.

2)в Паспорте программы раздел «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели (индикаторы)
	Наименование показателя
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Количество построенных и отремонтированных спортивных объектов в Александровском районе
	1
	1
	1
	1
	1

	Процент обеспеченности необходимым инвентарём и оборудованием спортивных объектов Александровского района
	80
	81
	82
	83
	85

	Количество инструкторов, повысивших квалификационный уровень
	7
	7
	7
	7
	7

	Количество проведенных тренировочных сборов
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество призовых мест на соревнованиях областного уровня
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество человек,  регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	2170
	2266
	2267
	2268
	2269

	Численность обучающихся в учреждениях дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	365
	365
	366
	368
	370

	Количество проведенных на территории Александровского района массовых спортивных мероприятий
	8
	8
	8
	8
	8

	Единовременная пропускная способность (ЕПС) спортивных объектов
	-
	644
	664
	688
	688

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	69,9
	74,5
	76,7
	79,0
	79,0

	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6

	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	5,0
	10
	15
	20
	25

	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	0,50
	1,5
	3,5
	6
	10

	Количество участников в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	-
	4
	61
	61
	61

	Количество граждан, занимающихся физической культурой и спортом у инструкторов по спорту
	-
	-
	336
	336
	336

	Количество закупленного оборудования для малобюджетных спортивных площадок
	-
	-
	1
	1
	1

3)раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы.
5.Объемы и источники финансирования
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Собственные средства районного бюджета:
	67001,13
	10752,63
	16128,566
	19217,145
	10434,223
	10468,566

	Средства областного бюджета
	51874
	1155,2
	20430,0
	23429,6
	3429,6
	3429,6

	ИТОГО
	118875,13
	11907,83
	36558.566
	42646,745
	13863,823
	13898,166

4) приложения 1, 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района С.Ф. Панова.
Глава Александровского  района                                                                        В.П. Мумбер
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка: отдел экономики, финансовый отдел, РОО
Приложение 1 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 12.03.2020 № 263
Приложение 1 к программе

«Развитие физической культуры и спорта

                                                                                                                                                     в Александровском районе

                                                        на 2018-2022 годы»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	Количество построенных и отремонтированных спортивных объектов в Александровском районе
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Процент обеспеченности необходимым инвентарём и оборудованием спортивных объектов Александровского района
	%
	80
	81
	82
	83
	85

	3
	Количество инструкторов, повысивших квалификационный уровень
	Ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	4
	Количество проведенных тренировочных сборов
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Количество призовых мест на соревнованиях областного уровня
	Ед.
	7
	7
	8
	8
	8

	6
	Количество человек,  регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	Ед.
	2170
	2503
	2515
	2525
	2535

	7
	Численность обучающихся в учреждениях дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	Ед.
	365
	365
	366
	368
	370

	8
	Количество проведенных на территории Александровского района массовых спортивных мероприятий
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	9
	Единовременная пропускная способность (ЕПС) спортивных объектов
	Чел.
	-
	644
	664
	688
	688

	10
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	69,9
	74,5
	76,7
	79,0
	79,0

	11
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	%
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6

	12
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	%
	5,0
	10
	15
	20
	25

	13
	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	%
	0,50
	1,5
	3,5
	6
	10

	14
	Количество участников в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	Чел.

	4
	61
	61
	61

	15
	Количество граждан, занимающихся физической культурой и спортом у инструкторов по спорту
	Чел.
	-
	-
	336
	336
	336

	16
	Количество закупленного оборудования для малобюджетных спортивных площадок
	Комплект
	-
	-
	1
	1
	1

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 12.03.2020 №  263
Приложение 3 к программе

«Развитие физической культуры и спорта

                                                                                                                                                     в Александровском районе

                                                        на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2018-2022 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	01
	Приобретение спортивного инвентаря
	Отдел образования Администрации района
	903

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	02
	Приобретение спортивной экипировки для спортсменов- сборных команд района
	Администрация района
	901

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	05
	Содержание спортивного комплекса "Обь"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2077,38
	2418,738
	2678,717
	2410,969
	2424,381

	2
	05
	Создание условий для предоставления услуг дополнительного образования детей по физкультурно-спортивной направленности (обеспечение деятельности МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»)
	Отдел образования Администрации района
	903

	8264,92
	6125,827
	6235,049
	6228,275
	6249,206

	2
	06
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (бюджет Томской области)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	2241,6
	2241,6
	2241,6

	2
	07
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (софинансирование районного бюджета)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	117,979
	117,979
	117,979

	2
	08
	Предоставление субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Отдел образования Администрации района
	903

	117,6

	3
	07
	Организация участия в районных соревнованиях (зимних и летних)
	Администрация района
	901

	-

	3
	08
	Проведение спортивного соревнования «Кросс наций»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	3
	09
	Организация участия в выездных соревнованиях
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	149,0
	-

	3
	10
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области (бюджет Томской области)
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Отдел образования
	901

	654,0
	80,0
	888,0
	888,0
	888,0

	3
	11
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области (софинансирования районного бюджета)
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Отдел образования

	117,0
	116,459
	117,0
	117,0
	117,0

	4
	01
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди детей и подростков района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	903, 907

	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0

	Отдел образования Администрации района

	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	4
	02
	Проведение районного  спортивного праздника «Лыжня зовет»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	47,0
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	4
	03
	Проведение районного спортивного праздника «День физкультурника»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	4
	04
	Проведение межпоселенческих соревнований по отдельным  видам спорта
	Администрация района
	901

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	08
	Первенство на Кубок Главы района по самбо
	Отдел образования Администрации Александровского района Томской области
	903

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4
	09
	Содержание проката коньков на стадионе "Геолог"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	4
	10
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы на территории Томской области (бюджет Томской области)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	4
	11
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы на территории Томской области (софинансирование районного бюджета)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4
	12
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	101,2
	-
	-
	-
	-

	4
	13
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (софинансирование)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	5,33
	-
	-
	-
	-

	4
	14
	На приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных детско-юношеских спортивных школ, спортивных школ, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (бюджет Томской области)
	Отдел образования Администрации Александровского района Томской области
	903

	100,0
	50,0
	-
	-
	-

	4
	15
	На приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных детско-юношеских спортивных школ, спортивных школ, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (софинансирование районного бюджета)
	Отдел образования Администрации Александровского района Томской области
	903

	5,0
	2,632
	-
	-
	-

	4
	16
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Отдел образования Администрации района
	903

	-
	1287,71
	1274,3
	1277,0
	1277,0-

	4
	18
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта ( бюджет Томской области)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	-
	20 000,0
	20000,0
	-
	-

	4
	19
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта (ремонт стадиона, софинансирование районного бюджета)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	-
	5776,6
	8511,1
	-
	-

Приложение 3 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 12.03.2020 № 263
Приложение 4 к программе «Развитие физической культуры и спорта

в Александровском районе на 2018-2022 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 (прогноз)

	«Развитие физической культуры и спорта

в Александровском районе на 2018-2022 годы»
	бюджет района
	67001,13
	10752,63
	16128,566
	19217,145
	10434,223
	10468,566

	Бюджет Томской области
	51874
	1155,2
	20430,0
	23429,6
	3429,6
	3429,6

	Всего
	118875,13
	11907,83
	36558.566
	42646,745
	13863,823
	13898,166

5
1